
 
 



РАЙОН „КРАСНА ПОЛЯНА” – СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Телефони: (02) 921 72 56; (02) 921 72 37; Факс: (02) 828 48 83

Адрес: ул. „Освобождение“ № 25, гр. София, п.к. 1330
e-mail: office@krasnapolyana.bg   web: www.krasnapolyana.bg

Писмото се издава в три/3/ екземпляра - един за класиране в УАСО,
един за отдел „ОСДКС”, един за адресата.

Възстановим подпис

X РКП25-ВК08-686/16.06.20...
Рег.№

ДО Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ –
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Приложен,  изпращам Ви доклад от Димитър Георгиев
Петров– кмет на СО – район „Красна поляна” относно Решение на
Столичния общински съвет за преобразуване на  75  Основно
училище  „Тодор Каблешков”,  находящо се в гр.  София,  кв.
„Факултета”,  бул.  „Възкресение”  №151  в Обединено училище
„Тодор Каблешков” на основание чл.38, ал.1, т.4 от  ЗПУО – от
(I  до  X  клас включително)  с дневна форма на обучение,  в
изпълнение на чл.  311,  ал.1  и чл.  312,  ал.  6  от ЗПУО,  във
връзка с чл.310, ал.1, т.2 от ЗПУО и чл. 8, т. 3 от Наредба №9
от  19.08.2016  г.  на МОН за институциите в системата на
предучилищното и училищното образование

Приложение: Проект на решение

ДОКЛАД - НОВ -75
ОУ - преобразуване -.docx

РЕШЕНИЕ НА СОС -
НОВО - ПРЕОБРАЗУВАНЕ.docx

Становище РУО -
75 ОУ.pdf

Решение на
ПС_преобразуване на 75. ОУ.pdf

Предложение_пре
образуване на 75. ОУ.pdf

АПОС - 75 ОУ -
сграда.pdf

Протокол
ОС_преобразуване 75. ОУ.pdf

Решение СОС.pdf

Възстановим подпис

X
Димитър Петров
Кмет на СО-район "Красна поляна"



РАЙОН „КРАСНА ПОЛЯНА” – СТОЛИЧНА ОБЩИНА
Телефони: (02) 921 72 56; (02) 921 72 37; Факс: (02) 828 48 83

Адрес: ул. „Освобождение“ № 25, гр. София, п.к. 1330
e-mail: office@krasnapolyana.bg   web: www.krasnapolyana.bg

ДО
СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

ДИМИТЪР ГЕОРГИЕВ ПЕТРОВ
кмет на район „Красна поляна”

Относно: Решение на Столичен общински съвет за
преобразуване на 75 Основно училище „Тодор Каблешков”,
находящо се в гр. София, кв. „Факултета”, бул. „Възкресение”
№151 в Обединено училище „Тодор Каблешков” на основание чл.38,
ал.1, т.4 от  ЗПУО – от (I до X клас включително) с дневна
форма на обучение, в изпълнение на чл. 311, ал.1 и чл. 312,
ал. 6 от ЗПУО, във връзка с чл.310, ал.1, т.2 от ЗПУО и чл. 8,
т. 3 от Наредба №9 от 19.08.2016 г. на МОН за институциите в
системата на предучилищното и училищното образование

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ/ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

От доклад на директора на  75 ОУ „Тодор Каблешков” с вх. №
РКП 25- УЗ21-48 от 08.05.2025 г. бях уведомен, че на
Педагогическия съвет – Протокол №4 от 15.01.2025 г. -  е взето
решение Основно училище „Тодор Каблешков” да бъде
преобразувано в Обединено училище и да се открият две
паралелки по професионално направление 811 „Хотелиерство,
ресторантьорство и кетъринг” с първа степен на професионална
квалификация. Мотивите за това решение са следните:

- Учениците ще получат възможност да завършат първи
гимназиален етап в най-близкото до тях училище. В
квартала няма градски транспорт, поради което достъпът
до други училища е затруднен и свързан с допълнителни
разходи за семействата, много от които са в
неравностойно социално положение. Обединеното училище
осигурява и професионална подготовка – квалификация по
част от професия. То ще стимулира задържането на
ученици в образователната система след основно
образование чрез придобиване на професионална
квалификация, която ще им позволи да започнат работа



или да продължат средното си образование в
Професионална гимназия.

-Училището разполага с необходимата материална база, за
да гарантира качествено и пълноценно провеждане на
обучението.

- Учениците, придобили първа степен на професионална
квалификация  по професията „Камериер“ – код 811030,
специалност „Хотелиерство“ (код 8110301), ще могат
професионално да се реализират  в  хотели  и  хотелски
комплекси,  в  туристическите  курорти  на  море  или
планина, в почивни
станции и балнеосанаториуми, на туристически кораби, в хо
телски стаи и офиси и др. Ще могат да заемат длъжностите
„главен камериер/камериерка, хотел“;
„камериер/камериерка“; „прислужник, личен“.

- Учениците, придобили първа степен на професионална
квалификация по професията „Работник в заведенията за
хранене и развлечения“ – код 811090, специалност
„Работник в обслужване на заведения за хранене и
развлечения“ (код 8110902) ще могат да упражняват
професията си във всички заведения за хранене и
развлечения (ресторанти, сладкарници, кафенета и др.). Ще
могат да продължат обучението си за придобиване на
професионална квалификация по други професии от
професионално направление „Хотелиерство, ресторантьорство
и кетъринг”. Ще имат възможност за повишаване на
квалификацията си в курсове  и семинари, организирани от
обучаващи институции, браншови организации и др.

- За специалностите, които предлага училището,
съществува свободен пазар на труда и след завършване на
първа гимназиална степен учениците получават възможност
да се реализират, вследствие на своето професионално
обучение, за вакантните длъжности.

-  Развитието на туристическата индустрия в световен
мащаб определя хотелиерството и ресторантьорството като
приоритетен дял от икономиката. Привлечените в отрасъла
инвестиции водят до увеличаване броя на туристическите
обекти и създаване на нови работни места, което е
предпоставка за повишеното търсене на работници в
заведенията за развлечение и хранене.

Учебната година, от която се предлага преобразуването
за училището е 2026 – 2027 г.

С оглед на гореизложеното предлагам СОС да приеме
следното



РЕШЕНИЕ:

Да се преобразува 75 Основно училище „Тодор Каблешков”,
находящо се в гр. София, кв. „Факултета”, бул. „Възкресение”
№151 в 75 Обединено училище „Тодор Каблешков” на основание
чл.38, ал.1, т.4 от  ЗПУО – от (I до X клас включително) с
дневна форма на обучение, в изпълнение на чл. 311, ал.1 и чл.
312, ал. 6 от ЗПУО, във връзка с чл.310, ал.1, т.2 от ЗПУО и
чл. 8, т. 3 от Наредба №9 от 19.08.2016 г. на МОН за
институциите в системата на предучилищното и училищното
образование.

Преобразуването да стане от учебната 2026/2027 г.

На основание 310, ал.1, т.2 Решението на СОС да бъде
изпратено на Министъра на образованието и науката за издаване
на Заповед за преобразуване на 75 ОУ „Тодор Каблешков” в 75
Обединено училище „Тодор Каблешков”.

Приложения:

1. Акт за публична общинска собственост № 1138
2. Проекто-решение
3. Предложение за преобразуване на 75 ОУ „Тодор Каблешков”

от директора на 75 ОУ
4. Решение на Педагогическия съвет на 75 ОУ „Тодор

Каблешков” – протокол № 4 от 15.01.2025 г.
5. Протокол №2 от 20.01.2025 г. от заседание на

Обществения съвет на 75 ОУ „Тодор Каблешков”
6. Становище на д-р Ваня Кастрева – Началник на РУО –

София – град



ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025   година

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :
I. Дава съгласие да бъде преобразувано 75 Основно училище

„Тодор Каблешков” с адрес: София, район „Красна поляна”, кв.
„Факултета”, бул. „Възкресение” №151 в 75 Обединено училище
„Тодор Каблешков” на основание чл.38, ал.1, т.4 от  ЗПУО –
(от I до X клас включително) с дневна форма на обучение, в
изпълнение на чл. 311, ал.1 и чл. 312, ал. 6 от ЗПУО, във
връзка с чл.310, ал.1, т.2 от ЗПУО и чл. 8, т. 3 от Наредба №
9 от 19.08.2016 г. на МОН за институциите в системата на
предучилищното и училищното образование

II. На основание 310, ал.1, т.2 Решението на СОС да бъде
изпратено на     Министъра на образованието и науката за
издаване на Заповед за преобразуване на 75 ОУ „Тодор
Каблешков” в 75 Обединено училище „Тодор Каблешков”.

Настоящето решение е прието на ___ заседание на Столичния

общински съвет, проведено на __________ 20__ г.,

Протокол № ______ , точка _______  от дневния ред

по доклад  №_______ / _______  20__ г. и е подпечатано с

официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

Общински съвет:………………..

Цветомир Петров

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg,
http://www.sofiacouncil.bg



Гл. юрисконсулт ..............район „Красна поляна”

/Теменуга Василева/


